
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3 

 

      

      
 

8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 

DNE 24.09.2013 

 
Bod pořadu jednání: 46. 

  

Název : Odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový hospic v 

Libereckém kraji“ 

 

Důvod předložení: Usnesení č. 1428/13/RK 

 

Zpracoval: Bc. Libor Vokas 

odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

 

Projednal: Mgr. René Havlík 

ředitel krajského úřadu 

rada kraje dne 17.09.2013 

      

 

Předkládá: Marek Pieter 

náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky 

 

K jednání přizván:       

      

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dokument Odůvodnění veřejné zakázky dle vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky „Lůžkový 

hospic v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení. 

Termín: 31. 10. 2013 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3 

 

Důvodová zpráva 

 

Popis předmětu a rozsahu stavebních prací 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce budovy č. p. 407 v ulici Pod Perštýnem v Liberci 

s dovybavením provozních prostor, výtahů, vybudování 2 přístaveb obsahujících obývací 

prostory, technická zázemí a úniková schodiště, vybudování přístavby stacionáře, 

rekonstrukce administrativního objektu č. p. 321 včetně skladů a půjčovny zdravotních 

pomůcek. 

 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Cílem projektu je rekonstrukce bývalého kojeneckého ústavu v Liberci, kde vznikne zařízení 

pro paliativní a hospicovou péči v Libereckém kraji (dále jen „lůžkový hospic“). Lůžkový 

hospic bude prostřednictvím zdravotní a sociální služby pečovat o pacienty trpící 

nevyléčitelnou chorobou v pokročilém nebo konečném stádiu s kapacitou 28 lůžek. 

 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  

V současné době je hospicová péče a paliativní péče poskytována pouze v terénu - 

v domácnostech pacientů. Hospic nemocnému garantuje, že nebude trpět bolestí, bude 

zachována jeho důstojnost a nezůstane osamocen. V Libereckém kraji toto zařízení chybí. 

Hospic je určen pro pacienty, u nichž byla skončena kurativní léčba a kteří potřebují 

specializovanou paliativní péči. Realizací projektu se výrazně rozšíří kvalita a dostupnost 

hospicové péče v Libereckém kraji. 

 
Financování  

Projekt Lůžkový hospic v Libereckém kraji byl zařazen na indikativní seznam projektů 

naplňujících vizi a cíle IPRM Liberec - Atraktivní a kvalitní život v Liberci. Projekt bude 

předložen do Regionálního Operačního programu pro NUTS II Severovýchod. Realizace této 

akce závisí na tom, zda Liberecký kraj obdrží dotaci na realizaci investiční akce „Lůžkový 

hospic v Libereckém kraji. Pokud Liberecký kraj dotaci neobdrží, tak se projekt nebude 

realizovat. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

115.418.179,24 Kč bez DPH 

 
Významná veřejná zakázka 

Dle § 156 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) je Liberecký kraj jako veřejný zadavatel podle § 2 odst. 2 písm. c) 

zákona povinen u významných veřejných zakázek (tj. veřejných zakázek s předpokládanou 

hodnotou nad 50 mil. Kč) předložit zastupitelstvu kraje odůvodnění významné veřejné 

zakázky podle § 156 odst. 1 zákona ke schválení. Schválení odůvodnění zastupitelstvem je 

přitom nutnou podmínkou pro zahájení zadávacího řízení.  

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 odst. 1 zákona obsahuje odůvodnění: 

a) účelnosti veřejné zakázky, 

b) přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady, 

c) vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele, 

d) stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek 

ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele, 

e) předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3 

 

Harmonogram významné veřejné zakázky 

V příloze předkládáme k projednání návrh časového harmonogramu zadávacího řízení veřejné 

zakázky. Jedná se o předpokládaný časový harmonogram, který může být prodloužen a 

ovlivněn okolnostmi, které nemůže zadavatel ovlivnit. Těmito okolnostmi mohou být např. 

výzva předložení dalších dokladů či objasnění předložených dokladů v rámci prokázání 

splnění kvalifikace, výzva k písemnému vysvětlení nabídky nebo výzva ke zdůvodnění 

mimořádně nízké nabídkové ceny (v rámci zadávacího řízení poté proběhne více jednání 

hodnotící komise). Dále může dojít k prodloužení zadávacího řízení v důsledku okolností, 

které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel, a to z důvodu podaných námitek nebo 

řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

 

 

Přílohy: 
 

1. Odůvodnění veřejné zakázky 

Časový harmonogram významné veřejné zakázky 


